АДМИНИСТРАЦИЯ
МИРНЕНСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ № 5

от 28 февраля 2018года                                                                     х.Мирный

Об утверждении отчета о ходе работ
 муниципальной программы
Мирненского сельского поселения
«Развитие физической культуры и спорта»
 по результатам за 2017год

        В соответствии с постановлением Администрации Мирненского сельского поселения от 06.09.2013 № 115  Об утверждении Методических рекомендаций по разработке и реализации муниципальных программ Мирненского сельского поселения

ПОСТАНОВЛЯЮ:

          1. Утвердить отчет о ходе работ по муниципальной  программе Мирненского сельского поселения «Развитие физической культуры и спорта»,утвержденной постановлением Администрации Мирненского сельского поселения от 11.10.2013 №124 «Об утверждении муниципальной программы Мирненского сельского поселения  «Развитие физической культуры и спорта», по результатам за 2017год согласно приложению к настоящему постановлению.
2. Настоящее постановление вступает в силу с момента его обнародования.
3. Контроль за выполнением постановления оставляю за собой.

Глава Администрации
Мирненского сельского поселения                       Л.С.Сулиманова

                                                                                                                                         Приложение
к постановлению Администрации
Мирненского сельского поселения
от 28.02.2018 № 5
Отчет
 о ходе работ муниципальной программы Мирненского сельского поселения «Развитие  физической культуры и спорта»  по результатам за 2017 год.

I. Основные результаты

В 2017 году на реализацию мероприятий муниципальной  программы Мирненского сельского поселения «Развитие  физической культуры и спорта»  (далее – Программа) было предусмотрено 4,0 тыс. рублей, в том числе за счет средств местного бюджета – 4,0 тыс. рублей.
Фактический объем финансирования составил 0,0тыс. рублей, в том числе местного бюджета – 0,0 тыс. рублей.
Показатель 1. Массовая физкультурно-спортивная работа
Показатель 2. Развитие игровых видов спорта

Все показатели выполнены в полном объеме не требующие финансирования.
Эффективность реализации подпрограмм и направлений Программы характеризуют 2 целевых показателей. По итогам 2017 года показатели выполнены.

1. Отчет о финансировании и освоении проводимых мероприятий Программы за 2017 год приведен в таблице № 1.

                                                                                                                                                        Таблица № 1

                                                                                                  1.ОТЧЕТ
о финансировании и освоении проводимых программных мероприятий муниципальной программы Мирненского сельского поселения «Развитие физической культуры и спорта» по результатам за 2017 год
	(тыс. рублей)

	№ п/п
	Наименование
основного мероприятия,
мероприятия ведомственной целевой программы,
контрольного события программы
	Ответственный
 исполнитель
  (ОИВ/ФИО)
	Результат
реализации мероприятия (краткое описание)
	Фактическая дата начала
реализации
мероприятия
	Фактическая дата окончания
реализации
мероприятия,
наступления
контрольного
события
	Расходы бюджета поселения на реализацию муниципальной
программы, тыс. руб.
	Заключено
контрактов на отчетную дату, тыс. руб.
<1>

	предусмотрено
муниципальной  программой
	факт на отчетную дату <1>

	1
	2
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8

	1
	Подпрограмма 1 «Развитие физической культуры и массового спорта в Мирненском сельском поселении»

	1.1
	Основное  мероприятие

	1.1.1
	Физическое воспитание населения Мирненского сельского поселения и обеспечение организации и проведения физкультурных и массовых спортивных мероприятий
	инспектор по вопросам физической культуры и спорта Н.Ю.Коршунова
	количество участников массовых спортивных и физкультурных мероприятий увеличилось на 3%
	-
	-
	Финансирования не требуется

	1.1.2
	 текущий ремонт спортивных объектов Мирненского сельского поселения
	специалисты Администрации Мирненского сельского поселения
	спортивные площадки на территории сельского поселения отремонтированы

-

-
	Финансирования не требуется

-

-

	1.1.3
	Укрепление материально-технической базы Мирненского сельского поселения для занятий спортом
	инспектор по вопросам физической культуры и спорта Н.Ю.Коршунова
	Мероприятия не проводились в связи с оптимизацией средств
	-
	-
	-
	-
	-

	1.1
	Контрольное   событие
программы
	специалисты Мирненского сельского поселения
	Повышение качества исполнения муниципальных функций в установленной сфере.
	X
	31.12.2017
	X
	X
	X

ЦЕЛЕВЫЕ ИНДИКАТОРЫ И ПОКАЗАТЕЛИ ПРОГРАММЫ

	N
п/п
	Наименование целевых индикаторов
	Единица
измерения
	Отчетные и базовые целевые показатели по годам

	2009
(отчетные)
	2010
(базовые)
	2011
(базовые)
	2012
(базовые)
	2013
(базовые)
	2014
(базовые)
	2015
(базовые)
	2016
(базовые)
	2017
(базовые)

	1.
	Численность лиц,  систематически занимающихся физической культурой  и спортом
	человек
	30
	45
	60
	60
	60
	60
	60
	60
	60

	2.
	Обеспеченность спортивными сооружениями в Мирненском сельском поселении
	единиц
	3
	4
	5
	5
	5
	5
	5
	5
	5

	3.
	Удельный вес населения, истемати-
чески занимающегося физической
культурой  и спортом
	процентов
	3,0
	4,0
	5,4
	5,4
	5,4
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	4.
	Доля учащихся (общеобразовательных
учреждений, образовательных учреждений начального
профессионального образования), занимающихся физической
культурой и спортом, в общей чис-
лености учащихся соответствующих
учреждений
	процентов
	25,0
	30,0
	40,0
	40,0
	40,0
	40,0
	42,0

	5.
	Занятие спортсменами Мирненского сельского поселения общекомандного места на сельских играх и универсиаде
	мест
	1-6
	1-6
	1-6
	1-6
	1-6
	1-7
	1-5

                                                                                                                                              Таблица

Целевые показатели Программы
«Развитие физической культуры и спорта»

	№ п/п
	Наименование показателей результативности
	Единица измерения
	Ожидаемые значения целевых показателей, предусмотренные Программой

	1 год реализации Программы
	2 год реализации Программы
	3 год реализации Программы
	4 год реализации Программы
	5 год
реализации
Программы

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7

	1.
	Массовая физкультурно-спортивная работа

процент

100,0

100,0

100

   100

   100

	2.
	Развитие игровых видов спорта

процент

100,0

100,0

100

100

100

Оценка эффективности реализации целевых показателей (П1 – П3) осуществлялась по формуле (процентов):

	Эпi =
	Фпi
	х 100, где:

	Ппi

Эпi – эффективность реализации i-го показателя;
Фпi – фактическое значение i-го показателя, достигнутое в ходе реализации Программы;
Ппi – плановое значение i-го показателя, утвержденное Программой.

Расчет эффективности реализации целевых показателей (процентов):

Эп1= (  /  ) х 100 = ;
Эп2 = (  /  ) х 100 = .

              4. Эффективность реализации целевых показателей осуществлялась по формуле (процентов)
	Е =
	Iф1
	+
	Iф2
	х 100, где:

	In1

	In2

	n

Е – эффективность реализации Программы (процентов);
Iф1 – фактический индикатор, достигнутый в ходе реализации Программы;
In1 – нормативный индикатор, утвержденный Программой;
n – количество индикаторов Программы.

Расчет эффективности реализации целевых показателей (процентов):

	Е =

	+

	х 100 =

	2

Таким образом, по степени достижения показателей (процентов) реализация Программы является наиболее эффективной.

Бюджетная эффективность реализации Программы по степени достижения показателей рассчитывается по формуле:
	Эбюд=
	0,0

х 100%, где

	0,0

Эбюд – бюджетная эффективность Программы;
Фф – фактическое использование средств;
Фп – планируемое использование средств.
Бюджетная эффективность реализации Программы по степени достижения показателей (процентов):

	Эп =
	0,0
	х100% = 100,0 %.

	0,0

IV. Дальнейшая реализация Программы

В целях оптимизации бюджетных расходов планируется финансирование мероприятия Программы осуществлять на строго определенные цели.
Целевые показатели реализации Программы корректировать на текущий финансовый год и плановый период  не планируется.